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DZIAŁAŃ  NA RZECZ PRZYRODY I  OCHRONY ŚRODOWISKA 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze jest organizacją, której członkowie 
charakteryzują się dużą wiedzą i wrażliwością na wartości przyrody i przejawy jej 
niszczenia. Przyjazny stosunek do przyrody jest efektem zdobywanej wiedzy oraz 
formowania osobowości każdego z nas, z zaangażowaniem sfery emocjonalnej. 

Apelujemy o większą aktywność na rzecz ochrony przyrody i środowiska. W sytuacji 
narastających zagrożeń spowodowanych brakiem poszanowania praw przyrody, zwłaszcza 
w podejmowaniu błędnych decyzji gospodarczych, coraz większego znaczenia nabiera głos 
opinii publicznej. 

Słowa księdza dr Jerzego Pawlika, Członka Honorowego PTTK, „PTTK w przyjaźni z 
przyrodą” oddają najlepiej stosunek Towarzystwa do przyrody, dawniej i dziś. 

Apelujemy o intensyfikację działań na rzecz ochrony przyrody, rozpoczętych w roku 1873 
przez Towarzystwo Tatrzańskie, naszego poprzednika prawnego, a kontynuowanych przez 
PTTK. „Rok przyrody w PTTK”, ogłoszony przez ZG PTTK w roku 2008 przyczynił się do 
realizacji wielu cennych inicjatyw, będących wykonaniem zadań określonych w Statucie: 

 PTTK szerzy wiedzę ekologiczną; 
 PTTK inspiruje i prowadzi prace na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego; 
 PTTK wspiera wszelkie działania podejmowane w tych dziedzinach. 

Chcielibyśmy, aby realizację tych zadań podejmowały wszystkie ogniwa naszego 
Towarzystwa. 

Wspólne występowanie, pod znakiem PTTK, w sprawach istotnych dla ochrony przyrody 
i środowiska, a w szczególności ich wartości turystycznych, może dawać pozytywne efekty. 
Istotnym jest, aby nasz głos, poparty merytoryczną wiedzą, był głosem rozwagi, 
odpowiedzialności i rzeczywistej troski o nasze wspólne dobro, jakim jest ojczysta 
przyroda. Pamiętajmy, że ustawa z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko gwarantuje nam prawo publicznego zajmowania 
stanowiska. 

Niech nasze działania upowszechniają i utrwalają, w świadomości członków naszego 
Towarzystwa i całego społeczeństwa, wiedzę i przekonanie o znaczeniu przyrody dla 
turystyki oraz potrzebie jej ochrony. 

Niech hasło „PTTK w przyjaźni z przyrodą”, będzie przesłaniem w działalności PTTK 
na następne lata. 

Warszawa, 6 września 2009 roku. 


